
DETERMINA n. 1002 del 30/06/2022

Pag. 1 di 9

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1002 del 30/06/2022

OGGETTO: RINNOVO POLIZZE RCA ED INFORTUNI DEL PARCO AUTO COMUNALE. -
CIG Z7D36EA4A2

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT CULTURA TURISMO CED-Provveditorato

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott. Giuseppe De Rosa

SERVIZIO CED ANAG.DIGITALE TELEFONIA MOBILE AUTOPARCO GESTIONE ACCESSI
PROVVEDITORATO n. 353 del 23/06/2022



DETERMINA n. 1002 del 30/06/2022

Pag. 2 di 9

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D. lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza.

Visto il Decreto Sindacale n. 16 del 17/01/2022, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore.

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi

dell’art. 170 del D.lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) Annualità 2021-2023;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 174

del D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione triennale 2021- 2023,

Visto che con Decreto legge 30 dicembre 2021 n. 228 recante “disposizioni urgenti in materia di termini

legislativi” è stata disposta la proroga al 31 maggio 2022 il termine per l’approvazione del bilancio di

previsione 2022/2024;

Considerato che l’Ente non avendo approvato entro il 31/12/2021 il Bilancio in virtù della proroga di cui sopra,

è stato autorizzato l’esercizio provvisorio la somma è necessaria e non frazionabile in dodicesimi

Considerato

-che è necessario, nell’ambito della gestione del servizio, procedere al rinnovo delle polizze assicurative dei

veicoli costituenti parco auto comunale, mediante affidamento a società specializzata nel settore;

-che con determina n. 975/2021 è stata stipulata con la società Assimed srl , la polizza a garanzia della

Responsabilità Civile Auto per il periodo 30/06/2021 – 30/06/2022 n. 3 veicoli di proprietà comunali;

Ravvisata la necessità di procedere alla stipulazione di una nuova polizza a copertura della R.C. Auto per

l’annualità 30/07/2022 – 30/07/2022 per n. 3 veicoli del parco auto comunale;

Verificato che per i servizi assicurativi non è stato finora predisposta alcuna convenzione da parte di CONSIP

né sono presenti operatori iscritti alla voce “servizi assicurativi del MEPA”;

Rilevato che, in relazione al valore contrattuale sopra determinato, il servizio in questione rientra fra quelli che

possono essere effettuati in economia, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a del D.lgs 18 aprile 2016 n. 50 che

disciplina l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture sotto soglia comunitaria e più

specificamente quelli di importo inferiore ad € 40.000,00;

-che sono stati richiesti n.3 preventivi di cui ne sono sopraggiunti n.2:

1) Assimed s.r.l. unipol sai Agenzia 02251 per un importo complessivo di Euro 2.514,83;

2) Agenzia Generale di di Verde e D’Angilella per un importo di Euro 2,690,00;

Preso atto che la società ASSI.MED. S.R.L. ha fatto pervenire il preventivo più vantaggioso, in quanto i

massimali per infortunio sono più alti e non vi è per l’Ente l’Incombenza di dover montare le scatole nere, per

Euro 2.364,83 + euro 150,00 per premio  infortuni conducente;



DETERMINA n. 1002 del 30/06/2022

Pag. 3 di 9

Considerato     che

- il servizio comprende la copertura assicurativa Libro matricola RCA per n. 3 autoveicoli per un massimale

minimo di legge e in base alla classe di merito maturata al 30.06.21 e polizza cumulativa infortuni conducenti;

- le modalità di pagamento previste sono fissate in 30 gg. dalla consegna dei contratti assicurativi;

- le polizze avranno decorrenza dalle ore 24,00 del 30.06.2021 e scadenza alle ore 24,00 del 30.06.2022;

- il tempo massimo previsto per la consegna è di gg. 5 (cinque) dall’emissione dell’ordinativo;

Dato atto, altresì

- che con lettera acquisita all’Ente con prot. n. 0081584 del 28/07/2021, la Compagnia assicurativa ASSI.MED.

S.R.L., ha comunicato il conto corrente dedicato ai fini della tracciabilità finanziaria ex art. 3 legge 13.08.2010

n. 136 e s.m.i. ;

- della regolarità contributiva della società in oggetto come da verifica prot. INAIL_327500308 del 28/04/22,

con scadenza validità 26/08/2022, effettuata mediante la procedura del Durc On Line;

- che relativamente alla società è stato richiesto il casellario informatico presso l’ANAC, da cui si è evinto che

non ci sono annotazioni in merito alla stessa;

- che con la stessa nota la società ha dichiarato di aver preso visione del codice di comportamento aziendale;

-che è stato richiesto smart CIG: Z7D36EA4A2

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvata con D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 e

successive modificazioni, ed in particolare gli artt. 107 e 112;

Visto il D.Lgs. 118/2011 come modificato e integrato dal D.Lgs. 126/2014;

che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto, curata dal dott. Gianluca Ciccarelli, consente di

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del

D.lgs. 267/2000;

Il Responsabile del Servizio

PROPONE

1) di approvare il preventivo della società ASSI.MED. S.R.L. , per Euro 2.364,83 + euro 150,00 per

premio  infortuni conducente

2) di assicurare la fornitura per la copertura assicurativa RCA mediante Ordine Diretto, ai sensi dell’art. 36

comma 2 lett. a) del D.lgs 18 aprile 2016 n. 50, in favore della compagnia ASSI.MED. S.R.L., per il premio

lordo di € 2.364,83 + € 150,00 per premio infortuni conducente, tutto esente IVA ai sensi dell’art. 10 comma 2

del DPR n. 633/72 per le seguenti auto

Fiat Sedici tg· DH212ET

Fiat Fiorino tg· DH352ZE

Fiat Fiorino tg· BM617WT;

3) di stabilire che, in ragione di quanto disposto dall’articolo 192, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267,

gli elementi indicativi della trattativa sono i seguenti:

-. il fine che con il contratto si intende perseguire è quello di garantire il funzionamento del parco auto

comunale;

-. l’oggetto del contratto è l’affidamento del servizio in oggetto;

-. le clausole minime ritenute essenziali sono quelle riportate in premessa;



DETERMINA n. 1002 del 30/06/2022

Pag. 4 di 9

-. il contratto è regolato nella forma della scrittura privata, per corrispondenza, secondo l’uso del

commercio, mediante accettazione dell’ordinativo;

4) di nominare RUP  il dott Gianluca Ciccarelli

5) di autorizzare la liquidazione relativa al presente atto, senza null’altro determinare, mediante bonifico

bancario, previo nulla osta del Responsabile del servizio, al rilascio dei contratti assicurativi e della verifica

dell’art. 80 del DLgs 50/2016;

6) di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione

dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. 267/2000;

7) di dare atto, altresì, che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto (provvedimento dirigenziale, avviso di

post-informazione, ecc.) saranno pubblicati e aggiornati sul profilo di questo Comune, nella sezione

“Amministrazione Trasparente”, con l'applicazione delle disposizioni di cui al Decreto Legislativo 14 marzo

2013, n. 33;

8) di impegnare allo scopo la somma complessiva di € 2.514,83 esente IVA ai sensi dell’art. 10 comma 2 del

DPR n. 633/72 per le auto in dotazione ai Settori e Servizi, alla Missione 1 Programma 03 Titolo 1 Capitolo

10303402 alla voce “Spese per assicurazione e veicoli autoparco”

Il Dirigente del Settore

DETERMINA

Di far propria ed approvare la proposta riportata in premessa che qui si intende integralmente per ripetuta e

trascritta.

Dare atto di adempiere, inoltre con l'esecutività della presente agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 37 del

D. Lgs.33 del 14 marzo 2013 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/2012.

di dare atto che il sottoscritto Dott. De Rosa Giuseppe , Dirigente del Settore Servizi Sociali – Servizio Ced –

Provveditorato presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art.

6 bis della Legge 07.08.1990 n. 241, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 n. 190 e del Decreto

del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000 n. 455, DICHIARA che in relazione al presente

provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di

astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

dato atto che il presente affidamento è subordinato all’osservanza della normativa vigente in materia di

incompatibilità e di conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto ed al rispetto delle clausole di cui

all’art. 2, c. 3 e art. 4 c. 4 del codice di comportamento aziendale

 

Il Dirigente



DETERMINA n. 1002 del 30/06/2022

Pag. 5 di 9

Dott. Giuseppe De Rosa

La presente determinazione

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 1002 del 30/06/2022

Pag. 6 di 9

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: RINNOVO POLIZZE RCA ED INFORTUNI DEL PARCO AUTO COMUNALE. -
CIG Z7D36EA4A2

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 27/06/2022 Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 1002 del 30/06/2022

Pag. 7 di 9



DETERMINA n. 1002 del 30/06/2022

Pag. 8 di 9

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1002 del 30/06/2022

Attestazione ai sensi dell'art. 183 comma 7, del D. Lgs n. 267/00

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Si assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento
sull’equilibrio finanziario della gestione dando atto altresì che dalla data odierna il suddetto provvedimento è
esecutivo a norma dell’art. 183, comma 7, D.Lgs 267/00.
IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.10.04.01.003 01.03 10303402 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

291 N. 2198 € 2.514,83 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ASSI.MED SRL

Descrizione Impegni Assunti

RINNOVO POLIZZE RCA ED INFORTUNI DEL PARCO AUTO COMUNALE. - CIG Z7D36EA4A2

Lì, Data 30/06/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.



DETERMINA n. 1002 del 30/06/2022

Pag. 9 di 9

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


